
 

 

 

 

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

« 06 » мая 2019 года 

 

                       № 678 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

регионального конкурса 

профессионального мастерства  «Детский 

сад года – 2019» 

 

 

 

С целью активизации инновационной деятельности дошкольных 

образовательных организаций Старооскольского городского округа по реализации 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования, в соответствии с приказом управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 06.03.2019 № 315 «О подготовке и 

проведении муниципального этапа регионального конкурса профессионального 

мастерства  «Детский сад года – 2019» с 11 марта по 30 апреля 2019 года был 

проведѐн муниципальный этап регионального конкурса профессионального 

мастерства «Детский сад года -2019» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие: муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад №32 «Дружные ребята» 

Старооскольского городского округа, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад №61 «Семицветик» Старооскольского 

городского округа, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №62 «Золотой улей» Старооскольского городского округа, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №67 

«Аистѐнок» Старооскольского городского округа, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад №68 «Ромашка» 

Старооскольского городского округа. 

Участники Конкурса предоставили пакет конкурсных материалов, 

подтверждающих эффективную организацию образовательной деятельности за 

2017/2019 годы. 

 В процессе экспертизы конкурсных материалов оценке подлежали  

программа развития дошкольной образовательной организации; основные 



2 

показатели качества деятельности дошкольной образовательной организации; сайт 

дошкольной образовательной организации. 
 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать победителем Конкурса муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад №67 «Аистѐнок» Старооскольского 

городского округа (итоги Конкурса прилагаются). 
 

2. Признать призѐрами Конкурса: 

2.1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №32 «Дружные ребята» Старооскольского городского округа. 

2.2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №61 «Семицветик» Старооскольского городского округа. 

2.3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №62 «Золотой улей» Старооскольского городского округа. 

2.4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №68 «Ромашка» Старооскольского городского округа. 

 

3. Наградить грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителя и призѐров Конкурса. 

 

4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Старооскольский институт развития 

образования» (Куропаткина А.Н.) обеспечить распространение опыта работы 

дошкольных образовательных организаций – победителя и призѐров Конкурса – в 

системе непрерывного образования руководящих и педагогических работников 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Илюк Л.В. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

 

 

А.В. Боева 

 

 

 
Сбитнева Е.П., 

22-06-47 

user
Подсвеченный

user
Размещенное изображение



 

 

 

 

 Приложение №1 

Утверждены приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа от 

06.05.2019 № 678 

 

ИТОГИ  

 муниципального этапа регионального конкурса профессионального мастерства  «Детский сад года – 2019» 
 

 

 

Член жюри 

Образовательная организация 

МБДОУ ДС №32 

«Дружные ребята»  
МБДОУ ДС №61 

«Семицветик»  
МБДОУ ДС №62 

«Золотой улей» 
МБДОУ ДС №67 

«Аистѐнок» 
МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

1. 26 47 18 25 46 17 25 46 17 26 47 17 25 46 17 

2. 26 46 18 25 46 17 25 46 17 26 46 18 25 47 17 

3. 26 46 17 25 46 17 25 46 17 26 46 17 25 46 17 

4. 26 46 17 25 46 17 25 46 17 26 46 17 25 46 17 

5. 26 47 17 25 45 16 25 45 16 26 47 18 25 47 18 

6. 26 47 18 25 46 17 25 46 17 26 47 18 25 46 17 

7. 26 46 17 25 46 17 25 46 17 26 47 18 25 46 17 

8. 26 46 17 25 46 17 25 46 17 26 47 17 25 46 17 

9. 26 46 17 25 46 16 25 46 16 26 46 18 25 46 17 

10. 26 46 17 25 46 17 25 46 17 26 46 18 25 46 17 

Итого  260 463 173 250 459 168 250 459 168 260 465 176 250 462 171 

896 877 877 901 883 



4 

 




